
 

2025年 3月  

お客さま各位  

関西みらい銀行 

 

 

投資信託商品（インデックスファンド）の一部新規販売停止の延期のご案内 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

昨今、投資信託の同一・類似ベンチマークに連動するインデックスファンド（日経

平均株価や S&P500 種指数に連動するファンド等）において、実質的に同じ運用をし

ていながら信託報酬などコスト面が違うファンドが存在すること（一物多価）が問題

視されています。 

当社ではお客さまの最善の利益の実現の一環としてインデックスファンドの中で

コストが最も低い商品をご案内するため 2025年 3月 31日からインデックスファンド

の一部新規販売停止を昨年 3月にご案内させていただきました。 

 

上記の趣旨をご理解いただいた一方で、コスト以外の要因や販売停止予定ファンド

を保有されているお客さまの追加購入のニーズも一定数あり、インターネット取引等

を利用した販売停止予定ファンドのご購入が続いております。そのため、これら商品

についてのお客さまのニーズを尊重し新規販売停止を延期させていただきます。 

今後、改めて新規販売停止とさせていただく場合は十分な告知期間をとって対応い

たします。 

 

今後とも「お客さまの最善の利益の追求」に向けて、様々な商品やサービスの提供

に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

 

本件についてご不明点等がございましたら、お手数ですがお取引店までお問合せく

ださい。 

 

敬具 


